
 HISTORIE TÁBORA 2004 

Brána času 
Téma 

Cestování časem nás přivádí do různých období, se kterými se seznamujeme. Taky 

zažíváme trochu detektivní náboj při hledání malého chlapce. 

 

Průběh táborového dobrodružství  

Jsou vlastně dvě, ta dobrodružství. V jednom z nich se v okolí Kadova ztratil kluk 

jménem Jiří Blažek. Dozvídáme se to z Blatenských listů, které nám předali vesničané. 

Na osobní požádání policie, která dorazí přímo za námi na tábor, dokonce děláme v 

okolí rojnici, protože chlapec byl údajně nedaleko spatřen. 

V tom druhém se nám zjevuje Rudolf Fitte. Je to muž první poloviny 20. století, který 

objevil tajemství Čabry, neboli Časobrány. Chce létat do budoucnosti, ale k tomu 

nutně potřebuje Ulexit. Bez něho může cestovat pouze do minulosti. Na těchto svých 

cestách, jichž jsme my svědky, však Ulexit vypátrá. Jeho získání ale bylo velice těžké, 

neboť mu jeho snahy často mařil tajemný muž, který se vždy na místě rovněž objevil. 

Fitte nakonec přece jen Ulexit získává a do budoucnosti se dostává.  

Proč tak toužil létat do budoucnosti? Fitte trpěl těžkou chorobou, rozdvojením 

osobnosti – tím mužem, jenž mu kazil plány, byl on sám – a proto si chtěl přivézt lék na 

svou nemoc. Zjistí, že na vývoji léku pracuje muž jménem Jiří Blažek. Povídají si spolu a 

Blažek se mu svěří, že ho před nějakými dvaceti lety pomohly nalézt malé děti, jinak 

by se nikdy nemohl stát lékařem. A to je důvodem, proč se nám Fitte na samém 

začátku zjevuje – chce nás popohnat, abychom pomohli malého Jirku Blažka nalézt. 

Což se daří, jak se dozvídáme z policejní zprávy. 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
S kým jsme se potkali  

Rudolf Fitte, Voják Prokop, Voják v ležení Jakub, Pravěký, Pravěká, Rabín, Jiří Blažek 

 

Co jsme všechno měli na táboře 

Rozlišení družinek. Náhrdelník z malinkatých barevných korálků, občas proložených 

větším jinobarevným. 

 

Bodování družinek. Sloupce barevné rýže v plastových válcích,  

 

Hodnosti. Dřevěný hranolek s písmeny B, H, E a T, podle počátečních písmen postav v 

jednotlivých časových obdobích. 

 

Brána času s Ulexitem. Modrá brána s prohlubní ve špičce, do níž se vkládalo malé 

skleněné vajíčko neboli Ulexit. Do brány se rovněž vkládaly Elementy, které 

umožňovaly její fungování. 

 

Fitteho kufřík. Obsahoval prvorepublikové věci a byl rozdělen na dvě části – jednu 

úhledně složenou, druhou chaotickou. 

 

Štít, Losí lopatka, Svitek. Předměty z cest časem, na které si během nich Rudolf psal 

poznámky. 

 

Závěrečný dar. Asi pět centimetrů vysoká Čabra, skrze níž se ven tlačí obličej. 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Vedoucí   

HV   Ondra Brouk Škvor 

ZHV   Pavel Poopie Nováček 

OV   Eva Tootsie Zlámalová 

Márty Svoboda 

Erika Heyduková 

Jirka Štollík Štolle 

Tomáš Sudži Suk 

P  Ondra Talaváňa 

Monika Štáfová 

Madla Krčmářová 

Eva Pavlíková 

Pepa Machač 

Kuchařka a hospodářka 

Iva Bába Svobodová 

Řidič   Oldřich Colin Krátký 

Zdravotnice  Ilona Mastná 

Anča Kršková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Názvy družinek a jejich členové 

1. Ulexíci 

(bledě modrá) 

Bára Hála 

Ondra Kotal 

Eliška Švábová 

Eva Novotná 

Eliška Červenková 

Honza Šmídek 

Kuba Karlík 

Zdíša Dubišarová 

 

2. Braníci 

(žlutá) 

Mej Abdulkarimová 

Michal Otec Kováč 

Vilda Ťopek 

Majda Bartošová 

Domča Nováková 

Míša Vondráčková 

Filip Karlík 

Pavla Jirovská 

 

3. Masaryk Rangers 

(červená) 

Markéta Maki Krčmářová 

Štěpán Svatoň 

Bára Bartošová 

Lucka Meidlová 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Kamila Vondráčková 

Honzík Kopecký 

Tomáš Hroník 

Matěj Popcorn Pokorný 

 

4. Čabři 

(tmavě modrá) 

Eloun Hedbávná 

Martin Štáf 

Ondra Jalovecký 

Věra Švarcová 

Anča Indrová 

Míša Buřič 

Pavla Dubišarová 

Míša Glass 

 

5. Abraka-čabraka 

(bílá) 

Kuba Jali Jalovecký 

Jitka Svobodová 

Martina Kokrdová 

Petra Klinotová 

Tomáš Horský 

Filip Najim 

Tereza Drobná 

 

6. Vadostopři 

(oranžová) 

Martin Kotal 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Gábina Červenková 

Pavla Machačová 

Bára Novotná 

Štěpka Peychlová 

Lukáš Stránský 

Marek Mařena Rachač 

Michal Koubek 

 

7. Časožrouti 

(zelená) 

Nora Najimová 

Šimon Dušek 

Michal Liprt 

Sabina Sedláčková 

Kačka Gecová 

Tomáš Gec 

Anka Zmátlová 

Šárka Švábová 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Zajímavosti  

■ Postavili jsme Alhambru, krytou místnost s ohništěm uprostřed. 

■ Noru bolelo břicho, až z toho byl zánět slepého střeva. 

■ Vedoucí hráli na divadýlkách Mrazíka. V hlavních rolích: Ivan - Poopie, Nastěnka - 

Madla, Mrazík - Márty, Marfuša - Evča P., dědeček Hříbeček - Ondra Talavana, 

Ježibaba - Ondra Brouk, Ženich - Štollík, děvečky a loupežníci - Tootsie, Móňa, Sudži, 

Ondra Jurček 

■ Byli jsme na Dni řemesel v Chanovicích. Třeba jsme si zkoušeli natahovat kuši a šlo to 

ztuha. 

■ Svatebčany oddávaly Madla a Eva a patrně poprvé v dějinách táborů byly 

oddány dvě osoby stejného pohlaví, a to Jituna a Mej. 

■ Dělali jsme kuřata v Setonových hrncích. 

 

 

Vítězové hry  

1. Eliška Švábová, 2. Eliška Hedbávná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2004 
Hymna   

 

Čabra  
(hudba Martin Havel, text Ondra Škvor)  

 

Vyhrnu rukávy, lehnu si do trávy 

Pampelišky nebem zakrouží 

Solí a chlebem si olíznu ret 

Vítá mě svět za bránou let 

Kde bída bráškovi slouží 

 

Refrén: 

Na hlavě bouřku a touhu v duši, 

Nastražím uši při síle muší 

projdu se po chodníku času 

Okouknu svět jen na pár vět,  

Prásknu do koní a poletím zpět 

Kdo si počká, ten se dočká 

Klasu jak husa 

Tak čau a pusa 

 

Vyšplhám na jedli, louky jsou pobledlý 

Z pampelišek zbylo jen chmýří 

Co bude, až my tu nebudem, 

Ty touho moje, zatoč si osudem 

Slzu tlačí, kdo život prohýří 


